2022年 9月 13日

報道関係者 各位

プレスリリース

三菱電機 ITソリューションズ株式会社

販売管理システム『販売指南』の新バージョンが改正電子帳簿保存法に対応

～書類を自動で電子化・保存、データ検索も可能～

販売管理システムを提供している三菱電機 ITソリューションズ株式会社(本社：東京都中野区、取締役社長：

山本 徹雄)は、販売管理システム『販売指南』の新バージョン（バージョン 3.17）を 2022 年 9 月 14 日に販売開始

いたしますのでお知らせします。

新バージョンでは、2022年 1月に施行された改正電子帳簿保存法に対応した新機能を標準実装しました。

１． 新バージョンの狙い

2022年 1月 1日に、改正電子帳簿保存法が施行（2024年 1月までは猶予期間）されましたが、多くの中小

企業においてその対策が急務な課題となっております。

新バージョンではそのニーズに応えるべく、下記 4 つの改正電子帳簿保存法が定める要件に対応した機能を

実装し、パッケージ標準機能（価格改定なし）としてご提供します。

(1)帳簿の電子保存（電子帳簿保存法第 4 条 1 項）

(2)書類の電子保存（電子帳簿保存法第 4 条 2 項）

(3)スキャナ文書の電子保存（電子帳簿保存法第 4 条 3 項）

(4)電子取引の電子保存（電子帳簿保存法第 10 条）

２． 新バージョンにおける強化ポイント

(1) 販売指南から各関連書類(売上伝票や請求書など)出力時に、書類を自動で電子化しデータベース内の

専用のエリアに保存します。

(2) 専用の検索機能を実装し、保存データを検索。検索結果から書類の閲覧が可能となります。

                  【図】改正電子帳簿保存法対応機能イメージ

３． 提供価格、発売時期、動作環境

(1) 提供価格(税別)

販売指南タイプ VI（５クライアント） パッケージ標準価格 1,600,000円～

(2) 発売時期

2022年 9月 14日

(3) 動作環境

クライアント Microsoft Windows 10、Windows 11

サーバー Microsoft Windows Server 2016、2019

データベース Oracle Database Server 19c Standard Edition

※詳細な動作環境（バージョン等）はお問い合わせください。

４． 会社概要

社名 三菱電機 ITソリューションズ株式会社

本社所在地 〒164-0012 東京都中野区本町 1-32-2 ハーモニータワー

代表者 取締役社長 山本 徹雄

設立 1973年 12月

資本金 10億円

５． 本リリースに関する問い合わせ先

三菱電機 ITソリューションズ株式会社 ソリューション事業部首都圏システム営業第一部

〒164-0012 東京都中野区本町 1-32-2 ハーモニータワー

TEL：03-5309-0623

FAX：03-5309-1482

URL：https://www.mdsol.co.jp/

・販売指南、PACKAGEplusは三菱電機 ITソリューションズ株式会社の登録商標です。

・Microsoft、Windows、及びWindows Serverは、米国 Microsoft Corporationの米国及びその他の国に

おける登録商標または商標です。

・Oracleは、Oracle Corporation 及びその子会社、関連会社の米国及びその他の国における登録商標です。

・その他記載されている会社名、製品名は、一般に各社の登録商標または商標です。なお、本文中では(R)、

(TM)マークを省略しています。